РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

Г Л А В А  С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы  Б А Ш Л Ы Г Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/У  С&. с&МУ'
КАРАР

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных 87-летию образования Сабинского
района, Дню Республики Татарстан и
слета передовиков народного хозяйства

В целях организованного проведения мероприятий, посвященных 87-летию
образования Сабинского района, Дню Республики Татарстан и слета передовиков
народного хозяйства в районе

1. Провести мероприятия, посвященные 87-летию образования Сабинского
района, Дню Республики Татарстан и слет передовиков народного хозяйства в
п.г.т.Богатые Сабы 25 августа 2017 года.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных 87-летию образования Сабинского района, Дню Республики
Татарстан и слета передовиков народного хозяйства и утвердить его состав
согласно Приложению.

3. Комиссии по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 87-
летию образования Сабинского района, Дню Республики Татарстан и слета
передовиков народного хозяйства:

- разработать план работы по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных 87-летию образования Сабинского района, Дню Республики
Татарстан и слета передовиков народного хозяйства;

- разработать программу мероприятий, посвященных 87-летию образования
Сабинского района, Дню Республики Татарстан и слета передовиков народного
хозяйства;

- составить смету расходов.
4. Рекомендовать:

Главам сельских и городского поселений, руководителям
сельскохозяйственных и промышленных предприятий, организаций и
учреждений, индивидуальным предпринимателям, независимо . от

ПОСТАНОВЛЯЮ:

организационно-правовых форм и форм собственности совместно с
профсоюзными организациями обеспечить организованное проведение
мероприятий, посвященных 87-летию образования Сабинского района, Дню
Республики Татарстан и слета передовиков народного хозяйства, обеспечить
участие передовиков на слете;

- начальнику отдела МВД России по Сабинскому району обеспечить охрану
общественного порядка, безопасность дорожного движения и сохранность
имущества на месте проведения мероприятий, посвященных 87-летию
образования Сабинского района, Дню Республики Татарстан и слета передовиков
в период подготовки и проведения мероприятия;

- главному врачу ГАУЗ “Сабинская ЦРБ” обеспечить медицинское
обслуживание участников мероприяий и слета передовиков;

- начальнику ФГКУ “ПЧ №129 ФПС МЧС РФ по РТ” обеспечить охрану
пожарной безопасности материального имущества и жизни людей в период
подготовки и проведения мероприятий, посвященных 87-летию образования
Сабинского района, Дню Республики Татарстан и слета передовиков;

- главному редактору филиала АО “Татмедиа” “Редакция газеты “Саба
таннары” и директору филиала АО “Татмедиа” ТРК “Саба дулкыннары” освещать
ход подготовки и проведения мероприятий, посвященных 87-летию образования
Сабинского района, Дню Республики Татарстан и слета передовиков;

председателю Финансово-бюджетной палаты Сабинского
муниципального района выделить на проведение мероприятий, посвященных 87-
летию образования Сабинского района, Дню Республики Татарстан и слета
передовиков денежные средства согласно смете расходов за счет остатков на
01.01.2017 года.

5. Принять предложение организаций, предприятий, учреждений,
индивидуальных предпринимателей, независимо от организационно-правовых
форм и форм собственности, об оказании материальной, спонсорской и иной
помощи для подготовки и проведения мероприятий, посвященных 87-летию
образования Сабинского района, Дню Республики Татарстан и слета передовиков
народного хозяйства.

6. На месте проведения мероприятий, посвященных 87-летию образования
Сабинского района, Дню Республики Татарстан и слета передовиков запрещается
продажа пива и алкогольных напитков.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Сабинского муниципального района Ьир://8аЬу.1а1агз1;ап.ш.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
Шарафиева Т.Г., председателя комиссии по подготовке и проведению слета
передовиков народного хозяйства.

Г лава Сабинского
муниципального района Р.Н. Минниханов

Приложение
Утверждено

постановлением Главы
Сабинского муниципального района
№ 7 ^ ' Г Ь  от О Я  20И?г.

Состав комиссии и подготовке и проведению
мероприятий, посвященных 87-летию образования Сабинского района, Дню

Республики Татарстан и слета передовиков народного хозяйства

Шарафиев Т.Г.

Хасаншин Г.Ш.

Кутдусов И.И.

- первый заместитель Руководителя Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района,
председатель комиссии;

начальник управления сельского хозяйства и
продовольствия Сабинского муниципального района,
заместитель председателя комиссии;
- заместитель Руководителя Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района по инвестиционному
развитию, заместитель председателя комиссии

Члены:

Валимухаметова Ф.Р.

Гайнетдинов Ш.А.

Галиев А.Т.

Г алимуллина Д.М.

Г арипов М.Г.

Гиззатуллин В.Н.

Закирзянов Р.Р.
Закиров И.Г.

Зарипов Р.С.

Загидуллин Р.Ф.

Исламова А.М.

Исмагилов В.Ш.

- руководитель ТОДК МФ РТ Сабинского района (по
согласованию);

председатель Сабинского районного союза
потребительских обществ (по согласованию)
- начальник Сабинского районного узла электрической
связи (по согласованию);
- председатель районного комитета профсоюзов АПК (по
согласованию);
- начальник Сабинского филиала ОАО “Татавтодор” (по
согласованию);
- руководитель ГКУ “Сабинское лесничество” (по
согласованию);
- заместитель Главы Сабинского муниципального района;
- руководитель ФГКУ “129 ПЧ ФПС по РТ” (Сабинский
МР) (по согласованию);

генеральный директор ООО “Рамазан” (по
согласованию);
- начальник отдела культуры Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района;
- председатель потребительского общества “Аш-су” (по
согласованию);
- начальник отдела МВД России по Сабинскому району
(по согласованию);

Исмагилов И.Ш.

Исмагилов Р.Г.

Ишниязов М.Р.

Каримов М.Р.

Мубаракова А.Г.

Сунгатов Ш.А.

Талипов И.И.

Хабибуллин И.Г.

Хасанов Р.М.

Шайхуллин А.Н.

Юсупов М.Р.

- главный врач филиала ФБУЗ “Центр гигиены и
эпидемиологии в РТ (Татарстан)” в Сабинском,
Кукморском, Мамадышском районах (по согласованию);
- главный редактор филиала АО “Татмедиа” “Редакция
газеты “Саба таннары” (по согласованию);
- заместитель Руководителя Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района по экономике;
- Руководитель Аппарата Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района;
- директор филиала АО “Татмедиа” ТРК “Саба
^улкыннары” (по согласованию);
- председатель Финансово-бюджетной палаты Сабинского
муниципального района;

начальник районных электрических сетей (по
согласованию);
- директор ОАО “Сабинское МНИ ЖКХ” (по
согласованию);
- заместитель Главы Сабинского городского поселения
(по согласованию);
- начальник ГБУ “Сабинское районное Государственное
ветеринарное объединение” (по согласованию);

главный врач Г АУЗ «Сабинская ЦРБ» (по
согласованию);